
  
 

SMLOUVA  O  DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Smluvní strany 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 
 
Objednatel Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo: Zemědělská 1, 613 00 Brno  
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Organizační součást: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 
Sídlo organizační součásti: Křtiny 175, 679 05 Křtiny 
Zástupce pro uzavření smlouvy: doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel 
Bankovní spojení, číslo účtu: Komerční banka, a.s., číslo účtu 433631/0100 
Další spojení, pověřený pracovník: Ing. Marie Procházková, marie.prochazkova@slpkrtiny.cz,  

tel. 724 815 812  
Dále jen objednatel 
 
Zhotovitel BOOS plan, a.s. 
Zapsaná: spisová značka B 1744 vedená u Krajského soudu v Brně 
Sídlo: Horova 3121/68, 616 00 Brno 
IČO: 63481898 
DIČ: CZ63481898 
Zástupce pro uzavření smlouvy: Ing. Jan Čutek, místopředseda představenstva 
 Ing. Jaroslav Lolek, člen představenstva 
Bankovní spojení, číslo účtu: Fio banka a.s., číslo účtu 2200479924/2010 
Další spojení, pověřený pracovník: Ing. Jan Čutek, cutek@boosplan.cz, tel. 728 582 454 
  
Dále jen zhotovitel 
 

2. Úvodní ustanovení 
2.1 Obě strany konstatují, že jejich smluvní vztah se bude řídit Občanským zákoníkem 
2.2 Obě strany prohlašují, že se dokonale seznámili s místem stavby, projektovým záměrem 
     a všemi dostupnými podklady vztahujícími se k definování a způsobu provedení předmětu  
  díla, termínů, lhůt a cenou díla uvedenými v této smlouvě. 
 

3. Předmět smlouvy 
3.1 Předmětem smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran pro zajištění předmětu  
 smlouvy – zhotovení projektové dokumentace (dále jen „PD“) na investiční akci: 
 

„Rekonstrukce nízkotlaké teplovodní kotelny na dřevní biomasu Pila Olomučany“ 
Předmětem rekonstrukce je výměna stávajícího kotle o výkonu 1,5 MW za kotel, či kotle 
s nižším výkonem dle odhadnutých tepelných ztrát stávajících objektů a tepelných požadavků 
technologií v areálu (sušárny řeziva, pařící komora, správní budova, pilnice). 

mailto:marie.prochazkova@slpkrtiny.cz


2 
 

Rozsah plánovaných úprav: 
 

1. Výměna kotle 
2. V případě potřeby vybudování kouřovodu k dalšímu kotli 
3. Nezbytné stavební úpravy dispozičního řešení, vč. vytvoření transportního otvoru ve 

fasádě pro demontáž a odvoz stávajícího kotle, oddělení zásobního prostoru dřevní 
biomasy od kotelny, nutné úpravy ve vztahu na nové požárně bezpečnostní řešení. 

4. Rekonstrukce rozvodů vytápění v kotelně (rozdělovače, sběrače, o ostatní nutné 
komponenty). 

5. Systém měření a regulace, jako součást nových kotlů. 
6. Nutné úpravy rozvodů ZTI pro doplňování vody do kotlů, sběrné havarijní vpusti, apod. 
7. Vnitřní silnoproudé rozvody pro napájení kotlů, zásuvkové a světelné obvody ve vztahu 

na nové rozmístění kotlů a příkonových požadavků. 
8. Nezbytné úpravy stávajícího komínového tělesa a v případě instalace více kotlů bez 

možnosti využití stávajícího komínu pro všechny kotle, také instalace nových kouřovodů 
(systémových nerezových, přisazených na fasádu, aby nebylo nutné řešit územní řízení 
na stavbu nových samostatně stojících komínů, dle konzultace se stavebním úřadem). 

3.2 Objektem pro zhotovení PD je budova č. e. 199, 679 03 Olomučany, ve vlastnictví 
Objednatele. 

3.3 Předmětem smlouvy je zhotovení projektové dokumentace ve stupni Projektová 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) a Projektová dokumentace pro provedení stavby 
(DPS) na investiční akci „Rekonstrukce nízkotlaké teplovodní kotelny na dřevní biomasu Pila 
Olomučany“.  

 Zhotovitel je povinen současně zajistit veškeré průzkumy, zaměření a další činnosti nezbytné 
pro realizaci díla. 

3.4 Projektová dokumentace bude zpracovaná dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění předpisů 
pozdějších, a to dle její přílohy č. 12 Rozsah a obsah projektová dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) a dle přílohy č. 13 Projektová dokumentace pro provádění stavby 
(DPS). Dále musí být zpracována v podrobnostech umožňujících zadání dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 DPS nesmí obsahovat obchodní jména konkrétních výrobků nebo materiálů, avšak musí 
obsahovat takové technické parametry, aby takto specifikovaný výrobek, materiál či zařízení 
jednoznačně určil parametry pro provádění při dodržení technických požadavků na projekt 
jakožto celek.   

 Zhotovitel se zavazuje zpracovat soupis prací řádně a úplně tak, aby odpovídal DPS a byl 
v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

  
 Rozsah díla: 

a) Projektová dokumentace pro stavební povolení 
b) Projektová dokumentace pro realizaci stavby 
c) Výkon inženýrských činností: 

- Zajištění povolení provozování vyjmenovaného zdroje na OŽP (závazné 
stanovisko) 

- Zajištění stanovisek dotčených orgánů státní správy (DOSS) 
- Zajištění platného povolení 
- Zajištění kolaudačního souhlasu 

 
 

Součástí dokumentace budou následující profese: 
- Architektonické a stavební řešení (ASŘ) 
- Stavebně konstrukční řešení (Statika) 
- Požárně bezpečnostní řešení (PBŘ) 
- Vnitřní silnoproudé rozvody a hromosvody (EL) 
- Měření a regulace (MaR) – součást dodávky kotlů 



3 
 

- Ústřední vytápění (UV) úpravy rozvodů v kotelně 
- A případné další profese pokud bude zjištěna jejich potřeba: 

i. Vzduchotechnika (VZT) 
ii. Slaboproudé rozvody (EPS) 

3.5 Veškeré části PD zpracuje zhotovitel v českém jazyce, na PC v programu MS Office a 
výkresovou část v programu CAD. Každý stupeň PD bude předán samostatně na základě 
písemného protokolu o předání a převzetí díla v rozsahu 6 ks paré tištěné vyhotovení a 1 ks 
na CD v elektronické podobě (v editovatelném formátu a ve formátu pdf). Součástí DPS bude 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a oceněný soupis prací (rozpočet) 
v tištěné podobě a ve formátu xls/xlsx. 

3.6 V průběhu projektových prací bude svolán alespoň jeden kontrolní den při zpracování DSP a 
min. jeden kontrolní den při zpracování DPS, kde budou upřesněny event. nejasnosti či 
zapracovány a doplněny připomínky objednatele. 

3.7 V rámci zpracování zásad organizace výstavby zhotovitel zjistí potřebný rozsah podmínek pro 
provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví a bude nápomocen objednateli při 
rozhodovacím procesu, zda bude mít objednatel v souladu s příslušným ustanovení zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“) a 
souvisejícími prováděcími předpisy, před a při vlastní realizaci povinnost ustanovit 
koordinátora. Plán BOZP v rámci DSP bude zpracován pouze tehdy, pokud budou naplněny 
podmínky pro jeho zpracování dle zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci – viz ustanovení § 15 zákona č. 309/2006 Sb. 

 

4. Lhůty plnění předmětu smlouvy 
4.1 Zhotovitel zahájí provádění prací nejpozději do deseti dnů od podpisu smlouvy. 
4.2 Lhůty plnění předmětu smlouvy: 

- DSP    (2 měsíce) 
- Zpracování odborného posudku vyjmenovaného zdroje a zajištění závazného stanoviska OŽP

    (2 měsíce) 
- DOSS    (1,5 měsíce od dokončení DSP)* 
- Vydání stavebního povolení (2 měsíce od získání stanovisek DOSS)* 
- DPS vč. R a VV   (2 měsíce od získání stanovisek DOSS)* 
* termíny DOSS a stavebního úřadu nelze garantovat 
Dokončení DPS a získání povolení se předpokládá ve stejném termínu. 

4.3 Dokončení prací ze strany zhotovitele bude dokladováno písemnou formou, oboustranně  
 odsouhlaseným zápisem. 

5. Cena díla 
5.1 Cena za provedení celého předmětu smlouvy dle čl. 3 a čl. 4. je stanovena jako cena pevná a 

maximální a činí 333.800 Kč bez DPH. Celková cena se skládá z těchto částí (ceny bez DPH): 
a) DSP + DPS        xxxxxxxxxxx 
b) Inženýrská činnost pro získání stavebního povolení   xxxxxxxxxxx 
c) Zpracování odborného posudku pro povolení provozu vyjmenovaného zdroje dle Zákona 

č. 201/2012 Sb.       xxxxxxxxxxx 
5.2 Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné 

pro kvalitní provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a 
dokončením díla včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých 
správních poplatků, provádění potřebných zkoušek, průzkumů a měření a jakýchkoliv dalších 
výdajů, spojených s prováděním díla. 

5.3 Takto dohodnuté ceny mohou být změněny pouze písemnými dodatky k této smlouvě. 



4 
 

5.4 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
ke zhotoviteli nepoužije. 

5.5  Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 
občanského zákoníku, proto, nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která 
dokončení díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není zhotovitel oprávněn obrátit se na 
soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za dílo sjednané touto 
smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. 

5.6  Smluvní strany si ujednaly, že cena za dílo sjednaná touto smlouvou nebude ovlivněna 
jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn. 

 

6. Platby a fakturace 
6.1.     Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy na cenu díla. Objednatel připouští 

fakturaci díla po částech uvedených v bodě 5.1 a to vždy po dokončení a protokolárním 
předání každé dílčí části díla. 

6.2. Splatnost každého daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
předání objednateli, přičemž předáním se rozumí osobní předání daňového dokladu osobě 
oprávněné za objednatele jednat ve věcech technických nebo jejich doručení prostřednictvím 
držitele poštovní licence na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

6.3. Daňové doklady - faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
účinných právních předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovní spojení, lhůtu splatnosti, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví 
v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti 
obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku.  

6.4. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle zákona či 
této smlouvy nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat před termínem splatnosti poštou zpět k 
přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší lhůta její splatnosti a objednatel není 
v prodlení se zaplacením dlužné částky. Lhůta splatnosti počne běžet znovu nejdříve dnem 
doručení nového řádně opraveného daňového dokladu. 

6.5. Veškeré platby v souvislosti s prováděním díla budou prováděny výhradně v české měně 
(CZK).  

6.6. Požadované vícepráce objednatelem budou účtovány v samostatném režimu plateb. 
6.7. Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla. 
 

7. Povinnosti smluvních stran 
Povinnosti objednatele: 
7.1 Objednatel bude se zhotovitelem v průběhu provádění prací spolupracovat a poskytne mu
 potřebné konzultace, informace a kontakty potřebné k objasnění detailů pro řádné 
 zpracování předmětu smlouvy. 
7.2 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebné podklady nutné pro zpracování díla. 
Povinnosti zhotovitele: 
7.3 Provést dílo na vlastní nebezpečí a vlastní náklady. 
7.4 Vyvíjet činnost v rámci této smlouvy tak, aby vedla ke zdárnému dokončení předmětu této  
 smlouvy. 
7.5 Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat veškeré platné právní 

 předpisy, platné bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se 
týkají jeho činností. Zhotovitel je povinen zajistit předmět smlouvy v souladu s podmínkami 
této smlouvy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 
náklady zhotovitel. 

7.6  Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při poskytování dodatečných 
informací k zadávacím podmínkám v rámci zadávacího řízení, během kterého bude vybrán 



5 
 

zhotovitel stavebních prací, jež budou provedeny na základě díla, a to za následujících 
podmínek:  
a) dotazy uchazečů, tj. žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, vztahující se 

k dílu, předá objednatel zhotoviteli v elektronické podobě; 
b) zhotovitel zpracuje odborné odpovědi na dotazy uchazečů nejpozději do dvou pracovních 

dnů bez ohledu na rozsah a složitost věcného obsahu a zašle je v elektronické podobě 
objednateli; v případě nedodržení této lhůty se zhotovitel zavazuje uhradit veškeré škody, 
které v důsledku porušení této povinnosti objednateli vzniknou, zejména nahradit veškeré 
sankce, které budou objednateli uděleny; 

c) zhotovitel je povinen zajistit po dobu od zahájení zadávacího řízení do skončení lhůty pro 
podání nabídek své poradce a specialisty tak, aby byl schopen ve stanovené lhůtě na 
dotazy uchazečů odpovědět; objednatel sdělí zhotoviteli termíny, ve kterých bude 
zadávací řízení probíhat písemně nejpozději dva pracovní dny před zahájením zadávacího 
řízení. 

 

8. Splnění předmětu smlouvy 
8.1 Splněním předmětu smlouvy se rozumí dokončení PD a souvisejících činností, sepsání 

protokolu o předání a převzetí díla. 
8.2 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k zahájení přejímacího řízení. 
8.3 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení splnění díla dle čl. 3.5 
8.4 O předání bude proveden zápis. Předání a převzetí ústní formou je vyloučeno. 
8.5 Pokud objednatel dílo nepřevezme z důvodu, že dílo vykazuje závady a nedodělky, bude 
 řízení považováno za neuskutečněné a zhotovitel s objednatelem určí nový termín 
 předávacího řízení. 
8.6 Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel zajišťuje předmět této smlouvy svou prací a prací  
 svých kolegů a jiných oprávněných specialistů. 
 

9. Odpovědnost za vady, záruka, reklamace 
9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla zhotovený dle této smlouvy a výsledné dílo
 realizované dle této dokumentace bude mít dané vlastnosti po celou dobu životnosti v míře 
 přiměřené a odpovídající běžnému provoznímu opotřebování. 
9.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má projekt v čase odevzdání objednateli. Za vady vzniklé 
 po odevzdání projektu odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho 
 povinností, nebo chybou. 
9.3 Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo Objednatele a povinnost 
 Zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje zahájit 
 odstraňování případných vad díla, od uplatnění reklamace objednatelem, neprodleně a vady 
 odstranit v co nejkratší možné lhůtě. Přiměřený termín odstranění vad musí být vždy uveden 
 v písemném uplatnění reklamace vady. 
9.4 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla v záruční době uplatní bez 
 zbytečného odkladu po jejím zjištění, a to písemně do rukou Zhotovitele. 
9.5 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím nevhodných podkladů a 
 věcí poskytnutých Objednatelem, jestliže Zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče 
 nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo Objednatele na tuto nevhodnost písemně 
 neupozornil, ale ten trval na jejich použití a vydal písemný pokyn k pokračování prací.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
10. Smluvní pokuty 

10.1 V případě prodlení zhotovitele se splněním předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
 objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 
10.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků, dle dohodnutých termínů 
 v zápise o předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
 výši 300,- Kč za každý den prodlení. 



6 
 

10.3 V případě prodlení s úhradou daňového dokladu z viny na straně objednatele, je zhotovitel 
 oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení. 
10.4 Tímto ujednáním o smluvních pokutách nejsou dotčena práva na náhradu škody. 
10.5 Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodu druhé smluvní strany, je smluvní strana, která je 
 na vině, povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré náklady spojené s odstoupením od 
 smlouvy, včetně způsobených škod, ušlého zisku i smluvních pokut. 
 

11. Vyšší moc 
11.1 Nastanou-li okolnosti, které nejsou smluvními stranami ovlivnitelné, nebo takové, které se 

v době uzavření této smlouvy o dílo nedaly předvídat /přírodní katastrofy, zemětřesení, 
povodeň, požár apod. /- tzn. Vyšší moc, dohodnou smluvní strany bez zbytečného odkladu 
prodloužení termínu dokončení předmětu smlouvy, formou Dodatku. 

11.2 Oznámení o Vyšší moci musí smluvní strana, která se o této okolnosti dozvěděla, učinit 
 bezprostředně po jejím zjištění, nejpozději do 3 dnů od data kdy tyto okolnosti nastaly. Pokud  
 tak neučiní, ztrácí ustanovení o Vyšší moci svou účinnost a nedává zhotoviteli ani objednateli 
 právo na změnu smlouvy. 
 

12. Společná ustanovení 
12.1 Zhotovitel nese nebezpečí škody na jím zhotoveném díle až do dne předání dokončené práce 
 objednateli.  
12.2 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na objednatele v okamžiku zaplacení díla. Dílo  

má charakter autorského díla. Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. 
občanského zákoníku objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou (dále jen „výhradní licence“ nebo „licence“) s tím, že objednatel 
není povinen poskytnutou výhradní licenci využít. Odměna za licenci je součástí celkové 
nabídkové ceny dle této smlouvy. 

 Zhotovitel po kompletním zaplacení uděluje objednateli právo na běžné užívání díla. 
12.3 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je  
 jedna smluvní strana povinna toto oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců 
 obou stran. 
12.4 Pro odstoupení od smlouvy se stanoví podmínky v souladu se zněním příslušných zákonů. 
 Odstoupení od smlouvy je povinna jedna strana učinit písemně a toto nabývá účinnosti dnem  
 doručení druhé straně. V případě pochybností se má za to, že tak bylo učiněno 3 dny po jejím 
 odeslání. 
12.5 Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy se budou vztahovat 
 a budou závazné i pro právního nástupce či postupníka, jako by šlo o původní smluvní strany. 
12.6 K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 8 dnů od 
 doručení návrhu dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, 
 která jej podala. 

13. Změna smlouvy 

13.1 Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

13.2 Změna této smlouvy se sjednává jako datovaný písemný dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

13.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany analogicky se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 

13.4 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany této smlouvy se 
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 
vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 



7 
 

závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro 
vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to, aby 
takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

13.5 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu na škody způsobené objednateli 
nebo třetím osobám při plnění smlouvy, která bude platná po celou dobu plnění díla dle této 
smlouvy, a to na min. částku 10 000 000 Kč. 
 

14. Závěrečná ustanovení 
14.1 Na právní poměry touto smlouvou vysloveně neupravené se vztahují ustanovení Občanského 

zákoníku. 
14.2 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné 
realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení předmětu plnění potřebné. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo 
v souladu s právními předpisy a závaznými i doporučenými technickými normami. 

14.3 Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

14.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

14.5 Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění plného znění této smlouvy a metadat v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy a metadat prostřednictvím registru smluv 
ve smyslu zákona o registru smluv provede objednatel. 

14.6 Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v informačním systému registru smluv. 

14.7 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že došlo 
k dohodě v celém jejím rozsahu. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 
 
 
Ve Křtinách dne 21.5.2020    V Brně dne 25.5.2020 
 
 
 
---------------------------------------------   ------------------------------------------------- 
 Za objednatele: doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr.  Za zhotovitele: Ing. Jan Čutek 
 
 

------------------------------------------------- 
 Za zhotovitele: Ing. Jaroslav Lolek 


